
ニセコクラシック・リザルトにおけるタイム表記の件 

 

この度はニセコクラシックへのご参戦を頂き誠にありがとうございました。 

お問合せを頂いておりますリザルト・タイム表記の件でございます。 

 

先ず、主催者および大会事務局より標記の件に関してのアナウンス不足をお詫び申し上げます。 

リザルトは大会実行委員会との協議の結果、公表しております。 

 

大会副賞の対象となる距離別総合順位の確定については、カテゴリに関わらずフィニッシュ到達

順位を基準としております。従いまして、フィニッシュ参考タイムはグランヒラフでのスタート時間を

基準として算出した第一ウェーブを基準とした相対的なタイムとなっております。 

一方、グランフォンド世界選手権大会への参加基準となる年齢カテゴリにおける個人タイムは、年

齢カテゴリ間のタイム比較を明確とするために、各ウェーブのリアルスタートタイムを基準として算

出しております。すなわち、パレード走行終了の0 km地点からフィニッシュまでの実タイムとなりま

す。 

したがって、距離別総合順位のタイム表記と年齢カテゴリにおける個人タイムとは異なりますこと

をご理解願います。 

また、グランフォンド世界選手権大会への参加基準でございますが、各年齢カテゴリにおける上位

25％であることを念のため申し添えます。 

 

今後とも、この大会が成長できますように主催者・事務局一同尽力して参りますので引き続きニセ

コクラシックへのご愛顧頂けますと幸甚でございます。 

 

なお、本件でのお問合せにつきましては下記迄ご連絡下さい。何卒よろしくお願い致します。 

 

 

ニセコクラシック実行委員会・大会事務局 

TEL：0136-55-6081 


